
Администрация города Благовещенска 
Амурской области 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
[REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

г. Благовещенск 
 

О внесении изменений в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 

детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время  
в 2021 году, утвержденное постановлением администрации города 

Благовещенска от 22.04.2021 № 1405 
 
 

 
 
На основании ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ             

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановления Правительства Амурской области от 23.03.2010 
№ 122 «Об организации и обеспечении отдыха, оздоровления и занятости 
детей и молодежи в Амурской области» 
п о с т а н о в л я ю: 

1. Внести в Положение о порядке и условиях предоставления 
работающим гражданам частичной оплаты стоимости путевок в загородные 
детские стационарные оздоровительные лагеря в каникулярное время в 2021 
году, утвержденное постановлением администрации города Благовещенска от 
22.04.2021 № 1405 (далее – Положение), следующие изменения: 

1.1. подпункт «б» пункта 3 изложить в следующей редакции: 
«б) зарегистрированные в установленном порядке в качестве 

индивидуальных предпринимателей либо самозанятых граждан, а также 
нотариусы, занимающиеся частной практикой, адвокаты, учредившие 
адвокатские кабинеты, и иные лица, чья профессиональная деятельность в 
соответствии с федеральными законами подлежит государственной 
регистрации и (или) лицензированию;» 

1.2. в подпункте «б» пункта 9 слова «в срок до 20 сентября» заменить 
словами «в срок до 01 октября»; 

1.3.  в пункте 13 слова «не позднее 20 сентября» заменить словами «не 
позднее 01 октября»; 

2. Внести в приложение № 4 к Положению следующие изменения: 
2.1. подпункт «б» изложить в следующей редакции: 
«б) выписка налогового органа о государственной регистрации 

индивидуального предпринимателя либо справка о постановке на учет 
физического лица в качестве налогоплательщика налога на профессиональный 
доход за текущий год (представляется только индивидуальными 
предпринимателями и иными лицами, указанными в подпункте «б» пункта 3 
настоящего Положения);». 



2 

3. Настоящее постановление распространяет свое действие на 
отношения, возникшие с 21.09.2021.  

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования в газете «Благовещенск» и подлежит размещению                            
в официальном сетевом издании npa.admblag.ru. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить               
на заместителя мэра города Благовещенска Хопатько В.А. 

 
 
 

Исполняющий обязанности 
мэра города Благовещенска И.В. Берлинский 

[SIGNERSTAMP1]


